3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                         «КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Протокол
публичных слушаний по проекту Правил благоустройства территории муниципального образования «Курильский городской округ»

 г. Курильск                                                                                             12 декабря 2022 года

Место проведения: Сахалинская область, г. Курильск, ул. Приморское шоссе, 5/1, 2-й этаж, кабинет 30.
Дата и время проведения: 12 декабря 2022 года в 11.00
Инициатор проведения публичных слушаний:
глава муниципального образования «Курильский городской округ»
Организатор проведения публичных слушаний:
глава муниципального образования «Курильский городской округ».
Перечень обсуждаемой документации:
проект Правил благоустройства территории муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – проект)
Предложения по проекту решению:
В период с 10.11.2022 по 10.12.2022 включительно предложений не поступило.
Правовая основа:
Публичные слушания назначены постановлением главы муниципального образования «Курильский городской округ» от 10.11.2022 года №4 «Об организации публичных слушаний по принятию Правил благоустройства территории муниципального образования «Курильский городской округ».
Публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, «Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Курильский городской округ», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденным решением Собрания Курильского городского округа от 12.02.2011 № 11 (с учетом изменений, внесенных решениями Собрания муниципального образования «Курильский городской округ»                                      от 12.04.2012 № 47, от 06.06.2014 № 56, от 27.07.2015 № 59, от 13.11.2015 № 85,                            от 23.11.2018 № 16).
Информация о проведении публичных ослушаниях опубликована в газете «Красный Маяк» № 90 от 16.11.2022 и размещена на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Присутствовали:
заместитель главы муниципального образования «Курильский городской округ» - Борисенко Андрей Александрович;
жители Курильского района.
В слушаниях приняло участие: 20 человек.
Председатель заседания:
заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» - Борисенко Андрей Александрович.
Секретарь заседания: начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства – Дяйкина Мария Викторовна.
[bookmark: _Hlk62122545][bookmark: _GoBack]Повестка дня: обсуждение проекта Правил благоустройства территории муниципального образования «Курильский городской округ».
Слушали:
1. Вступительное слово председательствующего на публичных слушаниях Борисенко А.А., который проинформировал присутствующих о том, что публичные слушания проводятся в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами муниципального образования «Курильский городской округ» для обсуждения проекта решения с участием жителей муниципального образования «Курильский городской округ».
Председательствующий предложил установить следующий регламент проведения публичных слушаний:
 для доклада – до 10 минут;
            для выступлений – до 3-х минут;
            подведение итогов публичных слушаний – 3 минуты.
            За данный регламент проголосовали:
 «за» - 20, «против» - 0, «воздержались - 0.
           2. Для доклада слово предоставляется начальнику отдела жилищно-коммунального хозяйства – Дяйкиной М.В.
Слушали: Дяйкину М.В.
1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности по проектам правил благоустройства территорий проводятся публичные слушания.
Вынесенный на публичные слушания проект решения предполагает приведение правил благоустройства территории муниципального образования «Курильский городской округ» в соответствие с требованиями действующего законодательства.
3. Председательствующий предоставил слово желающим выступить по теме публичных слушаний, сказав, что все предложения по проекту решения будут учтены и внесены в протокол публичных слушаний.
Замечаний и предложений не поступило.
Предложено проголосовать за одобрение принятия проекта с учетом поступивших предложений.
	Голосование по вопросу, вынесенному на публичные слушания:
За проект проголосовало:
«За» - «20»; «Против» - «0»: «Воздержались» - «0».
           Голосование по предложениям по принятию Правил благоустройства муниципального образования «Курильский городской округ»:
За предложения проголосовало:
«За» - «20»; «Против» - «0»: «Воздержались» - «0».
    Решили:
Одобрить проект Правил благоустройства муниципального образования «Курильский городской округ» с целью приведения в соответствие с федеральными законами и законами Сахалинской области» с учетом поступивших предложений.
4. Итоги проведенных слушаний
Заключительное слово председательствующего Борисенко А.А.
Подводя итог сегодняшних слушаний, отмечаем, что публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации   и нормативными правовыми актами муниципального образования «Курильский городской округ», население было	 надлежащим образом оповещено, была предоставлена возможность участия в проводимых публичных слушаниях.
По результатам публичных слушаний участники данных слушаний одобрили проект Правил благоустройства муниципального образования «Курильский городской округ» с целью приведения в соответствие с федеральными законами и законами Сахалинской области» с учетом поступивших предложений.
Публичные слушания считать состоявшимися. Протокол публичных слушаний опубликовать в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Материалы публичных слушаний сохраняются, ознакомиться с ними можно будет в администрации муниципального образования «Курильский городской округ»         по адресу: Сахалинская область, г. Курильск, ул. Приморское шоссе, д.5/1.

Председатель заседания                                                                                      А.А.Борисенко

Секретарь заседания                                                                                           М.В.Дяйкина